Registre-se e Publique-se:
Evandro Carlos Dal Vesco
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Cod459904
RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO IL 05/2026

a) Licitação nº: IL5/2026
b) Modalidade: Inexigibilidade
c) Data de homologação: 02/02/2026
d) Objeto da licitação: Aquisição de 433 (quatrocentas e trinta e três) caixas coletoras 
de resíduos sólidos. Processo Vinculado: E-Protocolo nº 24.232.145-6. Convênio: nº 
1964/2025 – SECID / PARANACIDADE. Adesão de ATA de Registro de Preços nº 003/2025, 
ora formalizada entre a empresa LOGMOV LTDA e o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

[...]

UN Gadotti 433 2.430,00

Total (R$):

Ampére-PR, 02/02/2026.
DOUGLAS DIEMS MOROCKOSKI POTRICH
Prefeito Municipal

Cod459921
EXTRATO DE DIÁRIA

Lei n°2235/2024
Servidor: ELISSANDRO MARCOS DELANI
Matrícula: 2365
Quantidade: 02 (duas) diárias.
Valor Total: 734,80 (setecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos).
conforme cronograma abaixo:
Destino/Local: LONDRINA–PR
Motivo: transporte de paciente
Data e hora de saída: 31/01/26 às 22:00
Data e hora de retorno: 02/02/26 às 23:00
Veiculo: TAQ7D93
BRUNA LUQUINI MAZZUCO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Cod459925
EXTRATO DE DIÁRIA

Lei n°2235/2024
Servidor: Luis Fernando Martini
Matricula: 2016
Quantidade: 01 (uma) diária.
Valor Total: 367,40 (trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos).
Conforme cronograma abaixo:
Destino/Local: CURITIBA
Motivo: transporte de pacientes
Data e hora de saída: 01/02/2022 às 22:00
Data e hora de retorno: 02/02/2025 às 23:00
Veiculo: TAJ8B20
BRUNA LUQUINI MAZZUCO
SECRETARIA DA SAUDE

[...]

Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e de acordo com o artigo 41, 
inciso I e artigo 43, inciso III da Lei Federal Nº. 4.320/64 de 17/03/1964 e Lei Municipal Nº. 
1237/2025 de 11 de novembro de 2025.
Artigo 1º–Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 3.144.899,78 
(três milhões, cento e quarenta e quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e 
oito centavos), no Orçamento Geral do Munícipio na classificação funcional programática 
abaixo:

CÓDIGO NOMENCLATURA FONTE VALOR

03.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

03.01 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.121.0003.2005 Manut.

[...]

Desenvolvimento do Fundo Municipal e das Ações de Apoio e Assistência ao Idoso.
Fundo  Municipal  dos  Direitos  do  Idoso  –  FMDI,  Conta  corrente  nº  126-7,  agência  1319-0  CNPJ  nº
18.158.360-000/25
2.13.2. O valor disponível para o atendimento às despesas decorrentes do presente Edital será de R$
343.366,97 (trezentos e quarenta e três mil e trezentos e sessenta e seis reais e noventa e sete centavos),
a  serem  destinados  ao  financiamento  dos  projetos  selecionados  de  entidades  governamentais  com
atendimento no município de Palmas-PR.
2.14 DAS DESPESAS
2.14.1. As despesas a serem realizadas deverão cumprir ao disposto no art.

[...]

1104 

3.3.90.30 

12.365.0021.2025 Manutenção do Ensino Infantil FUNDEB 40% 1102 3.3.90.30 

12.365.0021.2033 Manutenção do Ensino Infantil – 10% e 25% 
1000 
1103 
110 

3.3.90.30 

12.361.0020.2035 Manutenção Programas FNDE 1107 3.3.90.30 

VALOR: R$137.792,70 (cento e trinta e sete mil, setecentos e noventa e dois reais e setenta centavos). 
FATURAMENTO: a nota fiscal deverá ser apresentada na sede do CONTRATANTE acompanhada de Certidões 
Negativas Municipal, Estadual, Federal/INSS, Trabalhista e de Regularidade do FGTS 
APLICAÇÃO DE MULTA: compete à Administração contratante a aplicação de multas.